

RECEBEMOS DE Sigma-Aldrich Brasil Ltda. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.
EMIÇÃO: 16/04/2019 VALOR TOTAL: 11.021,92 DESTINATÁRIO: EMP BRAS DE PESQUISA AGROPECUARIA - ROD WASHINGTON LUIZ KM 234, FAZENDA CANCHIM, 13560-970-SAO CARLOS-SP

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

NF-e

000.791.678

SÉRIE 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA													
Sigma-Aldrich Brasil Ltda. Rua Torre Eiffel, nº 100 Galp o 2 - Parque Rinc o - 06705-481 Cotia - SP FONE: (11) 3732-3100		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 3519 0468 3376 5800 0127 5500 1000 7916 7811 4443 7459											
		1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora											
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda mercadorias recebidas de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190272165684 16/04/2019 14:44:40													
INSCRIÇÃO ESTADUAL 278.314.627.110		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 68.337.658/0001-27											
DESTINATÁRIO / REMETENTE	NOME / RAZÃO SOCIAL EMP BRAS DE PESQUISA AGROPECUARIA		CNPJ / CPF 00.348.003/0054-22		DATA DA EMISSÃO 16/04/2019										
	ENDEREÇO ROD WASHINGTON LUIZ KM 234		BAIRRO / DISTRITO FAZENDA CANCHIM		CEP 13560-970										
	MUNICÍPIO SAO CARLOS		UF SP		DATA DA SAÍDA 16/04/2019										
			FONE / FAX (16) 3361-5611		HORA DA SAÍDA 14:40:12										
FATURA / DUPLICATA	001 16/05/2019 11.021,92														
CÁLC. DO IMPOSTO	BASE CÁLC ICMS 11.021,92		VALOR ICMS 1.983,95		TOTAL DOS PRODUTOS 10.959,49										
	VALOR FRETE 0,00		VALOR DESCONTO 0,00		TOTAL DA NOTA 11.021,92										
TRANSPORTADOR VOL. TRANSPORT.	NOME / RAZÃO SOCIAL TRANSITA TRANSPORTES LTDA		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CNPJ / CPF 61.737.391/0001-16										
	ENDEREÇO RUA SAMARITA 1000		CÓDIGO ANTT		INSCRIÇÃO ESTADUAL										
	MUNICÍPIO SAO PAULO		UF SP												
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	QUANTIDADE 3	ESPECIE VOLUMES	PESO BRUTO 11,059		PESO LÍQUIDO 5,700										
	CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
DADOS ADICIONAIS	A7906-1KG	ALBUMINA BOVINA FRACAO V EM PO	4061835553624	35029010	600	5102	Und	1	5.500,000	5.500,00	5.500,00	990,00	0,00	18	0,00
	S6014-500G	BICARBONATO DE SODIO REAGENTE ACS	4061835344017	28363000	600	5102	Und	1	164,000	164,00	164,00	29,52	0,00	18	0,00
	222321-1KG	CARBONATO DE SODIO GRANULAR 99.5% REAGE	4061838562814	28362010	600	5102	Und	1	199,000	199,00	199,00	35,82	0,00	18	0,00
	520918-1G	CLORETO DE AU(III), TRIHIDRATADO	4061835508662	28433090	100	5102	Und	2	759,000	1.518,00	1.518,00	273,24	0,00	18	0,00
	R6504-10X1L	MEIO RPMI-1640	4061835569328	38210000	600	5102	Und	1	196,670	196,67	196,67	35,40	0,00	18	0,00
	71840-250G	PERBORATO DE SODIO TETRAHIDRATADO	4061832855103	28403000	600	5102	Und	1	150,000	150,00	150,00	27,00	0,00	18	0,00
	P7181-5X5ML	SOLUCAO DE POLIETILENOGLICOL HYBRI-MAX	4061834394396	39072039	600	5102	Und	5	70,142	350,71	368,25	66,28	17,54	18	5,00
	P6031-5MG	PROTEINA A EXTRACELULAR -SOLUVEL	4061834392866	35040090	100	5102	Und	2	198,000	396,00	396,00	71,28	0,00	18	0,00
	P6649-1ML	PROTEINA A -SEPHAROSE 6MB	4061834393825	39139090	600	5102	Und	1	897,860	897,86	942,75	169,70	44,89	18	5,00
	A6283-1L	ACIDO ACETICO GLACIAL	4061837760464	29152100	600	5102	Und	2	55,000	110,00	110,00	19,80	0,00	18	0,00
95284-100ML	AGUA PARA BIOLOGIA MOLECULAR	4061837895890	28539090	600	5102	Und	2	127,500	255,00	255,00	45,90	0,00	18	0,00	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REF.: SO: 8812477346 - PO: OCS N 235/2018 - DV: 0449638996IEMPENHO: 235/2018 PROCESSO: 21192.002407/2018-79IIPREGAO ELETRONICO: N 04/2018IISOLICITANTE: MARCELO PREVIATI - marcelo.previati@embrapa.brI - Boleto para ClientesIDeclaro que os produtos perigosos est o adequadamente classificados, embalados, identificados, ellestivados para suportar os riscos das operacoes de transporte e que atendem as exigencias da regulamentac o									RESERVADO AO FISCO						

DANFE View Online | www.danfeview.com.br

Gerado em 17/04/2019 às 08:11 pelo DANFE View | www.danfeview.com.br

RECEBEMOS DE Sigma-Aldrich Brasil Ltda. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.
EMISSÃO: 16/04/2019 VALOR TOTAL: 11.021,92 DESTINATÁRIO: EMP BRAS DE PESQUISA AGROPECUARIA - ROD WASHINGTON LUIZ KM 234,
FAZENDA CANCHIM, 13560-970-SAO CARLOS-SP

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

NF-e
000.791.678
SÉRIE 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE					DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 000.791.678 SÉRIE 1 FOLHA 2/2				 CHAVE DE ACESSO 3519 0468 3376 5800 0127 5500 1000 7916 7811 4443 7459 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora							
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda mercadorias recebidas de terceiros										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190272165684 16/04/2019 14:44:40						
INSCRIÇÃO ESTADUAL 278.314.627.110					INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.					CNPJ 68.337.658/0001-27						
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	
	M5519-50L	MEIO DE CULTURA BASAL DE MURASHIGE E SKO	4061838259752	38210000	600	5102	Und	1	325,000	325,00	325,00	58,50	0,00	18	0,00	
	01969-100ML-F	SOLUCAO PADRAO DE ARSENIO, 1000 MG/L As	4061838260574	28112990	600	5102	Und	1	386,250	386,25	386,25	69,53	0,00	18	0,00	
	72718-100ML	PADRAO DE ARSENIO(III) PARA ICP	4061832862293	28111990	600	5102	Und	1	391,000	391,00	391,00	70,38	0,00	18	0,00	
	33368-50MG-R	CLORETO DE METILMERCURIO PESTANAL	4061826737439	28521019	600	5102	Und	1	120,000	120,00	120,00	21,60	0,00	18	0,00	